DIÁRIO OFICIAL Nº 32847 37Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2015

14.724,00 (quatorze mil setecentos e vinte e quatro reais), já
inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de março de 2015
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
SERGIO MANUEL FIGUEIREDO OLIVEIRA - PANIFICADORA
UMARIZAL LTDA- EPP
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 806356

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2015 (PROC. Nº
2014/78037) DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

049/2014 (REPETIÇÃO DO PE Nº 36/2014)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: YVYTU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FILTROS
LTDA, com sede na Rua Carlito Dissenha, 107- Costeira - São
José dos Pinhais- PR - CEP: 83.015-716, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº.08.101.290/0001-71.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE FILTROS DE ALTA EFICIÊNCIA, para retenção de partículas
aerossóis, pós tóxicos, bactérias, germes etc., com extremas
garantias da pureza do ar, de insufl amento e exaustão para
Capelas de Fluxo do Hemocentro Coordenador e Hemorrede
Estadual, para atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1030213124082
Fonte de Recurso: 0661000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
19.437,60 (dezenove mil quatrocentos e trinta e sete reais e
sessenta centavos), já inclusos todos os insumos, impostos,
taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, comerciais,
transportes, bem como quaisquer outras incidências diretas/ ou
indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de março de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
ANA MARTA OLIVEIRA MENEZES DE MATTOS - YVYTU INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE FILTROS LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 806391

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2015 (PROC. Nº
2014/78037) DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

051/2014 (REPETIÇÃO DO PE Nº 49/2014)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: YVYTU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FILTROS
LTDA, com sede na Rua Carlito Dissenha, 107- Costeira - São
José dos Pinhais- PR - CEP: 83.015-716, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº.08.101.290/0001-71.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE FILTROS DE ALTA EFICIÊNCIA, para retenção de partículas
aerossóis, pós tóxicos, bactérias, germes etc., com extremas
garantias da pureza do ar, de insufl amento e exaustão para
Capelas de Fluxo do Hemocentro Coordenador e Hemorrede
Estadual, para atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1030213124082
Fonte de Recurso: 0661000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 783,86
(setecentos e oitenta e três reais e oitenta e seis centavos), já
inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de março de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
ANA MARTA OLIVEIRA MENEZES DE MATTOS - YVYTU INDÚSTRIA

E COMÉRCIO DE FILTROS LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 806397

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 130/2013 E
ADITIVOS CORRELATOS.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A , inscrita no
CNPJ sob o nº 00.028.986/0015-03, com sede na Rua Antonio
Barreto, 1260 - Belém/PA - CEP: 66060-020.
DO OBJETO: As partes Contratantes resolvem, de comum
acordo, rescindir amigavelmente o presente Contrato e aditivos
correlatos a contar da data de assinatura do presente instrumento
de rescisão, conforme dispõe o Art. 79, II da Lei nº 8.666/93.
DAS CONDIÇÕES PACTUADAS: A CONTRATANTE compromete-se
a realizar o pagamento pelo período de serviços efetivamente
prestados pela CONTRATADA, desde a data da assinatura do 1º
Termo Aditivo, qual seja, 02/12/2014 até a data de assinatura do
presente Termo de Rescisão Contratual, qual seja, 02/02/2015.
A partir de então, não havendo quaisquer obrigações contratuais
pendentes entre as partes, inclusive fi nanceiras, e nada mais
havendo a reclamar, a qualquer título e em qualquer época,
relativamente as obrigações assumidas no contrato que ora se
encontra sendo rescindido.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DA RESCISÃO: 02 de fevereiro de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
RENATO DE SOUZA LIMA - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 806401

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 36/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                                           Cargo do Servidor
Matricula
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO       MEDICO
54191692
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000     0269001022           339030
4.000,00
Observação: PROCESSO 2015/11341 E PERIODO DE APLICAÇÃO
04/02/2015 A 06/03/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 806398

.

.

FÉRIAS
.

               A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições
legais,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - HEMOPA,
abaixo relacionados, no mês de Abril/2015.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

57224990/1 Ana Carolina
Barata das Neves 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 CHR-CAS

57215711/ Ana Lucy Soares
Pinto 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 GEREC

54192646/2 Antonia Pinheiro
do Nascimento 2014/2015 05/04/2015 a

04/05/2015 HENCA

5621933/1 Arnaldo Jose de
Miranda 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 NEPES

54194989/1 Elias Serruya 2014/2015 01/04/2015 a
30/04/2015 HENAB

57226962/1 Elisa Silva
Gemaque 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 GELES

5910172/1 Iolene Silva
Cavalcante 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 GEAME

5559596/2 Jose Palheta da
Silva 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 CHR-CAS

5144299/3 Josyanne Cristine
de Lima Ratis 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 DAFIN

2018993/1
Maria do Socorro

de Oliveira
Cardoso

2014/2015 01/04/2015 a
30/04/2015 NEPES

57227992/1 Roberta Leonor
Mendes de Lima 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 CHR-SAN

5161002/3 Wanderlucia
Gonçalves Barroso 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 CHR-SAN

80846342/2 Edna Luzia
Ferreira 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 GECOD

57204805/2 Renata Bezerra
Hermes 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 GETDT

7000685/1 Paula Francinete
Monteiro da Silva 2013/2014 01/04/2015 a

30/04/2015 GEDIH

5897615/1
Patricia Jeanne de
Souza Mendonça

Mattos
2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 GEHEM

57190479/2 Marily Borges
Pacheco 2014/2015 01/04/2015 a

30/04/2015 GEHEM

54189257/3
Airanildes

Aparecida dos
Santos Brasil

2013/2014 01/04/2015 a
30/04/2015 GEDIH

57176622/2 Danilo Henrique
Sousa Martins 2013/2014 01/04/2015 a

30/04/2015 GETIN

54188086/1 Dilza Helena
Pinheiro Portilho 2013/2014 01/04/2015 a

30/04/2015 GETDT

57207793/1 Jacqueline Lobato
Pantoja 2013/2014 01/04/2015 a

30/04/2015 HENAB

57209133/1 Joyce Almeida Né
da Silva 2013/2014 01/04/2015 a

30/04/2015 HENAL

2018969/1 Maria de Fátima
Pombo Montoril 2013/2014 01/04/2015 a

30/04/2015 GEHEC

54188345/1 Rodrigo Oliveira da
Costa 2013/2014 01/04/2015 a

30/04/2015 CHR-SAN

54190853/1 Siane de Oliveira
Soares 2013/2014 01/04/2015 a

30/04/2015 GETRD

5392993/4
Sylvia Helena
Aben Athar
Rodrigues

2013/2014 01/04/2015 a
30/04/2015 GAPRE

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 03 de março de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 806193

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.361
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 13.03.2015
SERVIDOR: ELIEL ALEXANDRE REIS DE PAIVA
CARGO DO SERVIDOR: AUX. SERV. GERAIS
TÉRMINO DE VÍNCULO: 12.03.2016
AUTORIZO: 2014/559026
ATO: 1.368
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 13.03.2015
SERVIDOR: ROSA DE FATIMA MARQUES GONÇALVES
CARGO DO SERVIDOR: FONOAUDIOLOGO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 12.03.2016
AUTORIZO: 2014/559026
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO
RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente - FPEHCGV
Protocolo 806246